
FRANCISCO HERNANDEZ ACEVES
17.76 kW 23 de Octubre de 2024

PDBT 180111102145

4,534 kWh $ 23,562

32 4,972 kWh $83

99.65 % BIMESTRE $ 23,479

$141,372.00 MXN $497.00 MXN $140,875.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 555 W 32 89.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.8 %



Propuesta 1 23 de Octubre de 2024 7 de Noviembre de 2024

# 20240041

FRANCISCO HERNANDEZ ACEVES  

32 Connera 555

2 Beyond inverter 6kW

29 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-4

29 Cable FV

29 Montaje de MFV

1 Tramite

Subtotal $ 294,827.61

TOTAL (MXN) $ 294,827.61

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 141,372.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 140,875.00 $ 140,875.00 $ -153,952.61

2 $ 145,613.16 $ 511.91 $ 0.00 $ 145,101.25 $ 145,101.25 $ -8,851.36

3 $ 149,981.55 $ 527.27 $ 0.00 $ 149,454.29 $ 149,454.29 $ 140,602.93

4 $ 154,481.00 $ 543.09 $ 0.00 $ 153,937.92 $ 153,937.92 $ 294,540.84

5 $ 159,115.43 $ 559.38 $ 0.00 $ 158,556.05 $ 158,556.05 $ 453,096.90

6 $ 163,888.89 $ 576.16 $ 0.00 $ 163,312.74 $ 163,312.74 $ 616,409.63

7 $ 168,805.56 $ 593.44 $ 0.00 $ 168,212.12 $ 168,212.12 $ 784,621.75

8 $ 173,869.73 $ 611.25 $ 0.00 $ 173,258.48 $ 173,258.48 $ 957,880.23

9 $ 179,085.82 $ 629.58 $ 0.00 $ 178,456.24 $ 178,456.24 $ 1,136,336.47

10 $ 184,458.39 $ 648.47 $ 0.00 $ 183,809.92 $ 183,809.92 $ 1,320,146.39

11 $ 189,992.15 $ 667.93 $ 0.00 $ 189,324.22 $ 189,324.22 $ 1,509,470.61

12 $ 195,691.91 $ 687.96 $ 0.00 $ 195,003.95 $ 195,003.95 $ 1,704,474.55

13 $ 201,562.67 $ 708.60 $ 0.00 $ 200,854.06 $ 200,854.06 $ 1,905,328.62

14 $ 207,609.55 $ 729.86 $ 0.00 $ 206,879.69 $ 206,879.69 $ 2,112,208.31

15 $ 213,837.83 $ 751.76 $ 0.00 $ 213,086.08 $ 213,086.08 $ 2,325,294.38

16 $ 220,252.97 $ 774.31 $ 0.00 $ 219,478.66 $ 219,478.66 $ 2,544,773.04

17 $ 226,860.56 $ 797.54 $ 0.00 $ 226,063.02 $ 226,063.02 $ 2,770,836.06

18 $ 233,666.38 $ 821.47 $ 0.00 $ 232,844.91 $ 232,844.91 $ 3,003,680.97

19 $ 240,676.37 $ 846.11 $ 0.00 $ 239,830.26 $ 239,830.26 $ 3,243,511.23

20 $ 247,896.66 $ 871.49 $ 0.00 $ 247,025.17 $ 247,025.17 $ 3,490,536.40

21 $ 255,333.56 $ 897.64 $ 0.00 $ 254,435.92 $ 254,435.92 $ 3,744,972.32

22 $ 262,993.56 $ 924.57 $ 0.00 $ 262,069.00 $ 262,069.00 $ 4,007,041.31

23 $ 270,883.37 $ 952.30 $ 0.00 $ 269,931.07 $ 269,931.07 $ 4,276,972.38

24 $ 279,009.87 $ 980.87 $ 0.00 $ 278,029.00 $ 278,029.00 $ 4,555,001.38

25 $ 287,380.17 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 286,369.87 $ 286,369.87 $ 4,841,371.25

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,265.0 6,072.2 5,647.4 4,917.6 4,679.4 5,206.4

Consumo actual 1,867.0 5,994.0 7,153.0 5,533.0 6,223.0 435.0

Miguel de la Madrid 101


